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Dette brevet sendes på vegne av BirdLife Oslo og Akershus, DNT Oslo og Omegn, FNF Nesodden, 

Naturvernforbundet Oslo og Akershus, Nesodden Kajakklubb, Norges Jeger- og Fiskerforbund 

Akershus og Oslofjorden Friluftsråd. 

 

Forum for natur og friluftsliv Oslo og Akershus er et samarbeidsnettverk mellom natur- og 

friluftslivsorganisasjoner i Oslo og Akershus. Vi er sterkt opptatte av å ta vare på naturgrunnlaget 

og fremme et allment tilgjengelig friluftsliv i kommunen og kommer her med innspill som vil 

ivareta dette. 

Kommunens status og utfordringer 

Vi står midt i en naturkrise og en klimakrise. Den internasjonale naturavtalen som ble besluttet i 

Montreal i desember 2022 skal hjelpe oss å løse naturkrisen. Sammen med resten av verden skal 

Norge følge opp 2030-målene om 30 % bevaring av land og hav og at 30 % av naturen som i dag er 

ødelagt, skal restaureres. Mentale utfordringer, livsstilssykdommer og ensomhet er noen av de 

største helseutfordringene vi står overfor. Naturen er en kilde til forbedret fysisk og psykisk helse. 

Derfor er ivaretakelse av naturen ikke bare avgjørende for naturen i seg selv, men også for 

menneskers helse og trivsel. Planstrategien bør drøfte kommunens strategiske valg, som langsiktig 

arealbruk, miljøutfordringer, sektorens virksomhet og kommunens planbehov i perioden. For å 

kunne gjøre dette er det nødvendig med et kunnskapsgrunnlag som tydelig viser status og 

utfordringer i kommunen. 

Planstrategien mangler henvisning til et kunnskapsgrunnlag som viser status og utfordringer for 

kommunen. Hva bruker da Nesodden kommune som grunnlag for vurdering av kommunens behov 

og prioritering av disse? 
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Vi mener dette burde vært inkludert. 

Medvirkning 

Det står ingenting om medvirkning i forslaget til planstrategi. Vi savner en bedre beskrivelse om 

hvordan kommunen tenker å inkludere frivilligheten i arealplanleggingen. Tidlig medvirkning, lett 

tilgjengelig og oppdatert informasjon på nett og oppsøkende medvirkning er stikkord. 

Planstrategien bør vurdere oppsøkende virksomhet som et medvirkningstiltak i utvikling av 

kommunens planer og spesielt i forbindelse med utarbeidelse av kommuneplanen. Oppsøkende 

virksomhet kan innebære å kontakte organisasjoner som representerer personer med spesiell 

lokalkunnskap for å få deres synspunkter og tilbakemeldinger, på organisasjonenes hjemmebaner, 

for eksempel biblioteket, speiderhuset eller i turistforeningens lokaler. Oppsøkende virksomhet vil 

også ofte være en investering i omdømme og bidra til ytterligere forankring av planene.   

Tema planstrategien må adressere 

Vi er glade for at kommunen skal prioritere temaplanen klima- og miljøplan, frivillighetsstrategi og 

plan for fysisk aktivitet, idrett og friluftsliv. 

Arealstrategi 

En langsiktig arealstrategi skal fastsette prinsipper for arealutviklingen i kommunen, og går utover 

den enkelte kommuneplanperiode. Arealstrategien vil legge føringer for det videre arbeid med 

arealdelen og også for øvrige arealplaner i kommunen. Det er derfor viktig at denne utarbeides, 

høres og vedtas tidlig i planperioden. Vi mener kommunen må inkludere et behov for en 

arealstrategi og belyse hvordan utarbeide dette i planstrategien. 

Planvask 

Kommunen bør i planstrategien ta standpunkt til om arealdelen skal ryddes for gamle og urealiserte 

planområder og at gamle og helt eller delvis urealiserte reguleringsplaner (for eksempel 

reguleringsplaner eldre enn 10 år) skal endres eller oppheves. Vi anbefaler kommunen å 

gjennomføre en planvask. 

Naturrestaurering 

FN har utpekt 2021-2030 til verdens tiår for restaurering av økosystemer. I naturavtalen setter 

verden seg et mål om å restaurere 30 % av forringet eller ødelagt natur. Kommunen nevner ikke 

naturrestaurering i forslaget til planstrategi. Vi mener kommunen må inkludere behov for oversikt 

over egnede områder for restaurering og belyse hvordan utarbeide dette  i nært samarbeid med 

friluftsorganisasjonene. 

 

Vi viser ellers til tips i Norsk Friluftslivs Guide til lokalpolitikere ved utarbeidelse av ny planstrategi. 

Vennlig hilsen 

Forum for Natur og Friluftsliv Oslo og Akershus 

Maria Rundhaugen Tesaker 

Koordinator 

FNF Oslo og Akershus 

https://norskfriluftsliv.no/wp-content/uploads/2020/04/Oppdatert-Planstrategi2020-guide.pdf

